
Gemeente Leiden, verkeersbesluit Campus Yours en Betaplein; instellen 

voetgangersgebied. 

  

Situatietekening: 3666653 

  

Burgemeester en wethouders van de gemeente Leiden, 

Gelet op de bepalingen van artikel 2 van de Wegenverkeerswet 1994, het Reglement Verkeersregels 

en Verkeerstekens 1990), de bepalingen van het Besluit Administratieve Bepalingen inzake het Wegver- 

keer en de mandaatregeling van burgemeester en wethouders van Leiden en het daarop gebaseerde 

ondermandaatbesluit waarin de bevoegdheid tot het nemen van dit verkeersbesluit is ondergemanda- 

teerd aan de afdelingsmanager Mobiliteit, 

  

Overwegende dat: 

• de Campus Yours bestaat uit nieuwbouwwoningen voor voornamelijk studenten; 

• de Campus Yours en het Bètaplein is ontworpen als autoluwgebied, waar in het kader van de 

leefbaarheid het langzaam verkeer (fietser en voetganger) prioriteit heeft; 

• de campus Yours bestaat uit het Sigmaplantsoen, Deltaweg, Kappakade Omegaplantsoen en 

Epsilonplantsoen en grenst aan het Bètaplein; 

• op de entrees van de Campus Yours uitneembare palen zijn geplaatst, zodat de brandweer, de 

vuilnisdienst en verhuiswagens het gebied kunnen bereiken; 

• bewoners, onder anderen voor verhuizingen, een ontheffing moeten aanvragen om het gebied 

met een voertuig te betreden; 

• bij het verlenen van de ontheffing de uitneembare palen handmatig worden verwijderd door een 

medewerker van de gemeente; 

• in de praktijk blijkt dat de uitneembare paaltjes vaak geopend zijn door de vele verhuisbewegingen 

en de regelmatige afvalinzameling; 

• bij het ontbreken van de uitneembare paaltjes een situatie ontstaat, waarbij gemotoriseerd verkeer 

zonder enige vorm van belemmering het gebied kan inrijden; 

• het intensief gebruik door gemotoriseerd verkeer resulteert in overlast op het gebied van leefbaar- 

heid en veiligheid; 

• het daarom gewenst is een verkeersregime in te stellen, waarbij gemotoriseerd verkeer ook bij 

de afwezigheid van uitneembare paaltjes kan worden geweerd; 

• daarom een zone voetgangersgebied wordt ingesteld op de campus Yours Leiden en het Bètaplein; 

• het gewenst is dat fietsers de inpandinge fietsenstalling van de campus en het Kanaalpark kunnen 

bereiken; 

• daarom een uitzondering op de zone voetgangersgebied wordt ingesteld voor fietsers; 

• er wordt gekeken naar een traject met digitale handhaving, waarin de plaatsing van een ANPR- 

camera op de hoek van het Sigmaplantsoen met de Lambdakade wordt onderzocht; 

• met het inzetten vorm van digitale handhaving de volgende doelen worden bereikt: 

• Ontheffingen efficienter kunnen worden gecontroleerd omdat de ontheffing op het kenteken 

wordt verleend;; 

• Door het uitvoeren van deze controle ontstaat een autoluw gebied waar voetgangers 

hoofdgebruikers zijn, en (brom)fietsers worden toegestaan; 

• Op de locatie waar de ANPR-camera wordt geplaatst, kunnen de uitneemabre paaltjes 

worden verwijderd, zodat inrijden voor vuilniswagens, ontheffinghouders en hulpdiensten 

een stuk eenvoudiger en sneller gaat; 

• over het instellen de zone voetgangersgebied is geparticipeerd met stakeholders op de Campus 

Yours en het Bètaplein; 

• overleg heeft plaatsgevonden met vergunningen, handhaving en hulpdiensten; 

• deze verkeersmaatregelen genomen worden overeenkomstig artikel 2 van de Wegenverkeerswet; 

• overleg is gepleegd met de (gemachtigde van de) korpschef van de politie, welke een positief 

advies heeft gegeven ten aanzien van de genoemde verkeersmaatregelen; 

• de onder ‘besluiten’ genoemde (delen van) wegen in beheer zijn bij de gemeente Leiden; 

nemen, gelet op het voorgaande, de volgende 

  

Nr. 438056 

GEMEENTEBLAD 30 september 

2022 

Officiële uitgave van de gemeente Leiden 

Gemeenteblad 2022 nr. 438056 30 september 2022 1 



BESLUITEN: 

1. het instellen van een zone voetgangersgebied, uitgezonderd fietsers, op de Campus Yours Leiden 

(Sigmaplantsoen, Epsilonplantsoen, Omegaplantsoen, Deltaweg en Kappakade) en het Bètaplein 

op de hieronder genoemde locaties door het plaatsen van borden G07-ZB en G07-ZE van bijlage 

1 van het RVV 1990 icm met een onderbord met daarop de tekst ‘toegestaan’ en een symbool van 

een fiets; 

• Op het Sigmaplantsoen ter hoogte van huisnummer 34; 

• Op het Sigmaplantsoen ter hoogte van huisnummer 609; 

• Op het Kanaalpark ter hoogte van huisnummer 249; 

• Op het Bètaplein ter hoogte van huisnummer 12; 

• Op het Bètaplein ter hoogte van huisnummer 28; 

• Op het Bètaplein ter hoogte van huisnummer 32b; 

• Op het Bètaplein ter hoogte van huisnummer 52; 

• Op het Bètaplein ter hoogte van huisnummer 67; 

• Op de Lammenschansweg ter hoogte van huisnummer 130; 

• Op het Omegaplantsoen ter hoogte van huisnummer 589; 

• Op het Epsilonplantsoen ter hoogte van huisnummer 1; 

2. de verkeersborden aan te brengen zoals aangegeven op de bij dit besluit behorende ` situatiete- 

kening 3666653’ 

Procedure 

Het verkeersbesluit is vanaf vrijdag 30 september 2022 te vinden in het Gemeenteblad, www.overheid.nl. 

Een papieren versie van het verkeersbesluit ligt van 30 september tot 11 november 2022 ter inzage in 

het Stadskantoor (adres: Bargelaan 190, Leiden). Belanghebbenden kunnen binnen zes weken na datum 

van publicatie in het Gemeenteblad bezwaar maken bij burgemeester en wethouders van de gemeente 

Leiden. Dat kan via www.leiden.nl/contact of schriftelijk naar postbus 9100, 2300 PC Leiden onder ver- 

melding van ‘bezwaar verkeersbesluit Campus Yours en Betaplein; instellen voetgangersgebied. Bij 

een spoedeisend belang kan tevens bij de Voorzieningenrechter van de rechtbank Den Haag, sector 

bestuursrecht, postbus 20302, 2500 EH Den Haag, een verzoek om voorlopige voorziening worden gedaan 

om het besluit te schorsen. 

Leiden, 26 september 2022 

burgemeester en wethouders van Leiden 

Namens dezen, 

F.J.H. Douglas 

Afdelingsmanager Mobiliteit 

Gemeenteblad 2022 nr. 438056 30 september 2022 2 

http://www.overheid.nl/
http://www.leiden.nl/contact

